Si verò proſus fileant eorum, quæ intus sunt, querelæ; si revertatur Appetitus, & eodem tempore fulgeat in extremis partibus Arthriti, tunc demum æger se potest; tunc Gallum Æsculapio litabit. Quod ut fiat, quaque methodo medendi, jam proximè dicetur.

X. Quandoquidem ad hunc Affectum interdum Febris, à Bile orta, se adjungit; in Curationis initio id agendum, ut Pulsus, ut Æstus, ut Sitis, ut reliquorum Febris indiciorum habeatur ratio; & ad præcavendam phlogosin si opus erit Venæsectione, in ipso limine operis ea fiat; parè verò, neque supra modum huic Symptomati levando necessarium; ne, eum nimis excedendo, Arthritidis posthæc expellendæ tollatur omnis facultas.

Secundo loco videndum, una cum Intestinis utrum Ventriculus istiusmodi afficiatur; præsertim, cruditate & alienis rebus utrum aggravetur: Hoc casu nihil antiquius habendum, quam ut, epoto Tea, vel Cardui Decollo (neque enim Emetica (uaderem valentissimæ) cieatur Vomitus.

Postridie Vomitus, si vires Ægræ permise-

(a) Lib. 3. Cap. 43.

rint, aut interposito die uno fiat Purgatio; vel per *Ex-tractum Eustachianum*, & *Res. Jalap.* quibus, si placet, adjuungi potest *Mercurius dulcis*; vel per *Syr. e Spi-na*, & *El. Salutaris*; vel, si Febris urgeat, per *Manna*, & *Salem Catharticum*, *Aqua bordeata solum*; vel per aliud quodvis Purgans, ad hanc rem ap-positum. Vespere, tam eo post Vomitum, quam eo post Purgationem, nihil Paregorici (nisi si *Ungu-entum*; aut aliquid improvisum id exegerit) ad-hibeo, ne illo *Arthritis*, in Paroxysmum eruptura, tanquam sufflamine, retineatur.

Aded valet hac in re, & tanti est momenti Pur-gatio, ut, omnia illa sive negligentia facta, si non mudentur *Intestina*, perturbata erit Curatio; & post conatus in ea varios incassum factos, sæpe illuc redire necessum erit, ubi per negligentiam est peccatum; ad *Intestina* nempe expurganda. Quare, si Purgatio minus perfecta fuit, neque rebus agri conveniens, omnino repetenda est; & quidem eo usque, donec proposito respondebit. Atque hoc casu, diebus Purgationi interpositis, nunc *Pul-veribus Testaceis*, nunc *L. fuso amaro alterante*; illis, si Acido; his, si Bile abundant *Intestina*; ne planè nihil agam, insisto.

Quibus absolutis, & iis, quæ viam præcludebant, amotis expeditisque, (quo quidem iter quasi medium confici videtur) ad *Arthritis* extrudendam, nec quidem citius, incumbo. Hunc in finem faciunt, præter *Arthritis* expellentia, (Capite primo memorata) nonnulla Remedia *Colicæ* ab antiquo propria; ut & *Aromatica*; quæ cum prædictis non ineptè complicantur. Hæc autem sunt *Pulvis Zo-doaria*, *P. Rad. Ari Comp. P. Aurant. C. Cl. Ful-leri*, *P. ejusdem Bezoaricus*. *Spec. Diatr. Piper.* *Spec. Calaminib. simp. Spec. Diambra, Dianthus.* *Elect. e Baccis Lauri*; *Mixturatum*, *ZZ in In-dit cond. cum ejus Syrupo.* *Olea Chymica, Bacc. Ju-niperi, Seminum Cumini, Carvi, Feniculi dulcis, Anisi,* & ejusmodi *Carminantium*, & *Aromaticorum.* *Vinum Xeresanum, aut Rubrum Lusitanicum simplex, vel ama-ri & aromaticibus alteratum.*